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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
ändring av landsbygdsnäringslagen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att landsbygds
näringslagen ändras så att bidrag för gårdsbruk 
och småföretagarverksamhet på landsbygden i 
framtiden beviljas av medel ur gårdsbrukets 
utvecklingsfond och att redan beviljade bidrag 
betalas ur nämnda fond. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo
sitionen för 1994 och avses bli behandlad i 
samband med den. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Inledning 

Landsbygdsnäringslagen (1295/90) trädde i 
kraft den l januari 1991 och samtidigt upphäv
des lagen om gårdsbruksenheter (188/77). Till 
lagens tillämpningsområde hör stödjande av 
gårdsbruk och småföretagarverksamhet på 
landsbygden samt boende. 

De viktigaste stödformerna är bidrag och 
lån. Bidrag beviljas av anslag i statsbudgeten. 
Lån däremot beviljas antingen som statliga lån 
ur gårdsbrukets utvecklingsfond eller som 
räntestödslån. 

När lagen stiftades var den statsekonomiska 
situationen en annan än i dag. Då var det ännu 
möjligt att i statsbudgeten ta in olika bidrag 
och stöd för främjande av näringar. situation
en har dock förändrats betydligt efter detta. 
För att förhindra att statens skuldsättning ökar 
och för att en ekonomisk jämvikt skall nås är 
det nödvändigt att omvärdera också finansie
ringsformerna för stöd som beviljas gårds
bruket. 

2. Nuläge 

beviljades investerings bidrag. för gårdsbruksen
heter ur gårdsbrukets utvecklingsfond. Ur fon
den beviljades även statliga lån. Däremot be
talades räntestödet för räntestödslån som be
viljats med stöd av lagen om gårdsbruksenheter 
av anslag i statsbudgeten. 

startbidrag för jordbrukare beviljades inte 
med stöd av lagen om gårdsbruksenheter, utan 
för dem utfärdades från och med 1982 ett 
separat statsrådsbeslut Bidragen betalades av 
anslag i statsbudgeten. Bidrag för småföreta
garverksamhet med stöd av Jagen om främ
jande av näringsverksamhet i liten skala på 
landsbygden (1031186) beviljades också av an
slag i statsbudgeten. 

Vid beredningen och stiftandet av lands
bygdsnäringslagen ansågs det att de bidrag som 
utgör konsumtionsutgifter i utvecklingsfonden 
belastar fonden och äventyrar möjligheterna att 
med hjälp av den utveckla gårdsbruket Därför 
stadgades att sådana investeringsbidrag som 
med stöd av lagen om gårdsbruksenheter tidi
gare hade beviljats ur utvecklingsfonden skulle 
beviljas av anslag i statsbudgeten. 

2.1. Allmänt 2.2. Lagstiftning och praxis 

Med stöd av lagen om gårdsbruksenheter I enlighet med landsbygdsnäringslagen be-
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viljas unga jordbrukare startbidrag för gårds
bruk enligt lagens 14 §, investeringsbidrag för 
gårdsbruksenheter enligt lagens 15 §, investe
ringsbidrag för småföretagarverksamhet enligt 
lagens 19 §, startbidrag för inledande av små
företagarverksamhet enligt lagens 20 § och ut
vecklingsbidrag likaså för småföretagarverk
samhet enligt lagens 21 §. I varje paragraf som 
nämns ovan anges särskilt att bidragen beviljas 
av anslag som anvisas i statsbudgeten. 

startbidragets storlek och grunderna för 
beviljande av bidraget har länge varit tämligen 
oförändrade. Syftet med bidraget är att bistå 
unga jordbrukare med inledaodet av gårdsbruk 
efter att de förvärvat gårdsbruksenheten. Bi
draget utbetalas för olika kostnader och inves
teringar i det inledande skedet. Maximibelop
pet av bidraget sänktes från och med den 15 
september 1993 ·till 62 000 mk. storleken av 
bidraget är beroende av förhållandet mellan 
gårdsbruksenhetens produktiva värde och det 
vederlag som jordbrukaren betalat för gårds
bruksenheten. 

Investeringsbidrag enligt landsbygdsnärings
lagen beviljas med stöd av landsbygdsnärings
förordningen (248/91) för produktionsbyggna
der, täckdikning, vägbyggen, investeringar i 
miljövård och planeringskostnader för investe
ringar i arbetarskydd samt för investeringar för 
främjande av utnyttjande av inhemska energi
källor, energibesparing och införande av ny 
energiteknologi. 

Maximibeloppet av byggnadsbidragen varie
rar mellan 20 och 60 % beroende på gårds
bruksenhetens läge. Bidrag får endast beviljas 
inom den första räntezonen enligt landsbygds
näringsförordningen. De största bidragen får 
beviljas i de tre nordligaste kommunerna. I 
praktiken har bidrag inte beviljats för projekt 
som redan inletts med stöd av landsbygdsnä
ringslagen, utan endast för projekt som inletts 
med stöd av lagen om gårdsbruksenheter. År 
1993 har dylika bidrag inte längre beviljats. 

För täckdikning och vägbyggen i anslutning 
till jordbruket kan bidrag dessutom beviljas 
upp till 30-40% inom zonerna 1-3, dvs. i 
hela landet med undantag av de södra delarna 
av landet inom den fjärde räntezonen. situa
tionen för stödjandet av investeringar i täck
dikning och vägbyggen är närapå densamma 
som för byggnadsinvesteringar. År 1993 har 
inga bidrag för täckdikning längre beviljats, 
och för vägbyggen har endast 176 000 mk 
beviljats. 

Sådana investeringar i miljövård som avses i 
landsbygdsnäringsförordningen har däremot 
understötts i rätt hög grad med stöd av 
landsbygdsnäringslagen. Behovet av stöd har 
berott på att stadgandena om vattenvård har 
skärpts. De huvudsakliga objekt för vilka 
bidrag har beviljats är iståndsättande av göd
selstäder, slambehållare och pressaftsbehållare i 
gamla ladugårdar. Det anslag om 56 milj. mk 
som år 1993 anvisades för ändamålet har redan 
använts så gott som helt. 

För främjande av arbetarskyddet på gårds
bruksenheterna kan bidrag beviljas för sådana 
planeringskostnader som speciellt gäller inves
teringar i vilka man utgått från behovet av 
arbetarskydd. De bidrag som beviljats har till 
sina belopp varit små och det totala antalet 
beviljade bidrag litet. År 1993 har bidrag inte 
beviljats. 

Med stöd av landsbygdsnäringsförordningen 
är det möjligt att stöda energiinvesteringar av 
tämligen många olika slag. I praktiken har 
dock endast ett sådant bidrag beviljats år 1992. 

Ur gårdsbrukets utvecklingsfond har bidrag 
med stöd av landsbygdsnäringslagen ursprung
ligen endast beviljats för bostadshus som varit 
avsedda för sådana personer i svag ekonomisk 
ställning som har fyllt 65 år. Denna bidrags
form har upphävts eftersom den inte passar in 
i landsbygdsnäringslagen och är tillämplig en
dast sällan på grund av villkoren för bidraget. 
För närvarande beviljas inga landsbygdsnä
ringsbidrag ur utvecklingsfonden. 

2.3. Bedömning av nuläget 

Behovet av betydande nedskärningar i sta
tens utgifter minskar möjligheterna att stöda 
näringsverksamheten i samma utsträckning 
som tidigare. Detta gäller framför allt bidrag 
som beviljas direkt av anslag i statsbudgeten. 
Aven vid betalningen av redan beviljade bidrag 
är det nödvändigt att finna de disponibla medel 
som är mest ändamålsenliga. 

Gårdsbrukets utvecklingsfond är avsedd sär
skilt för sådant stödjande som anknyter till 
utvecklaodet av strukturerna inom gårds
bruket. Sålunda är bidragen enligt landsbygds
näringslagen avsedda för sådana objekt som 
kan finansieras ur nämnda fond utan att lagen 
om gårdsbrukets utvecklingsfond (657/66) be
höver ändras. 

Utvecklingen i fråga om fondens medel utgör 
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ett problem. I praktiken består fondens egen
dom huvudsakligen av kreditstocken av statliga 
lån och statens försäljningsprisfordringar. In
komsterna utgörs sålunda främst av amorter
ingar och räntor på fordringar. Utan beviljande 
av nya lån, dvs. utan investeringar, minskar 
medlen. Just detta orsakas av att tyngdpunkten 
förskjuts i förhållande till investerings- och 
konsumtionsutgifterna. 

Under de senaste åren har medel ur fonden 
dessutom använts till finansiering av balanse
ringskostnader för produktionen. Till detta har 
överförts sammanlagt 550 milj. mk och me
ningen är att 1994 ytterligare överföra 252 milj. 
mk för ändamålet. Ett belopp av 300 milj. mk 
har överförts direkt till statsreserven. Överfö
ringen av nämnda belopp från gårdsbrukets 
utvecklingsverksamhet är redan i sig betydan
de. Minskningen av statens inkomster och 
ökningen av dess utgifter har också förändrat 
användningsmöjligheterna för utvecklingsfon
dens medel. 

Å andra sidan sker det förändringar även i 
behovet av stöd. Redan nu har antalet gårds
bruksenheter minskat och t.ex. antalet gårds
bruksenheter som för generationsväxling upp
tagit lån av utvecklingsfonden har under de 
senaste åren minskat från 3 000/år till ca 
l 000/år. I synnerhet behovet av markköps
långivning har därmed minskat. 

Med beaktande av den ekonomiska utveck
lingen såväl inom hela samhällsekonomin som 
inom jordbruket är behovet av nya krediter 
inom jordbruket inte längre lika stort som 
tidigare, då antalet gårdsbruksenheter var be
tydligt större än i dag. Därför kan man anta att 
utvecklingsfonden inte försvagas nämnvärt av 
det faktum att dess medel används även till 
bidrag, förutsatt att överföringar av fondens 
medel till utgifter för balansering av produk
tionen inte längre görs under kommande år. 

3. Propositionens mål och de vikti
gaste förslagen 

Syftet med propositionen är att främja upp
nåendet av jämvikt i statsekonomin, att minska 
behovet av sådant stöd för jordbruket som 
beviljas av anslag i statsbudgeten och att till 
jordbrukets investeringsstöd som betalas i form 
av bidrag delvis använda medel som inflyter 
som räntor från jordbruket. 

Därför föreslås att landsbygdsnäringslagen 
ändras så att bidrag som avses i propositionen 
inte längre beviljas av anslag som anvisats i 
statsbudgeten, utan av medel ur gårdsbrukets 
utvecklingsfond. Dessutom förelås att redan 
beviljade bidrag, som är avsedda att betalas av 
framtida anslag i statsbudgeten, betalas ur 
utvecklingsfonden. 

De krympande långivningsmöjligheterna 
skall enligt förslaget delvis kompenseras genom 
att räntestödslångivningen ökas. 

4. Propositionens verkningar 

4.1: Propositionens ekonomiska verkningar 

Med stöd av landsbygdsnäringslagen har 
bidrag beviljats enligt följande. 

startbidrag, inbegripet år 1990 beviljade bi
drag, som betalas av samma årliga förslagsan
slag: 

År 

1990 
1991 
1992 
1993 (-31.7.93) 
Sammanlagt 

Beviljat 
milj. mk 

117,7 
76,5 
65,0 
26,9 

286,1 
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Investeringsbidrag: 

År bidrag för täck- bidrag för miljö- arbetar- energi- samman-
produktions- diknings- vä&byggen vårds- skydds- bidrag lagt 
by~IPlader bidrag m1lj. mk bidrag b1drag milj. mk milj. mk 
mllJ. mk milj. mk milj. mk milj. mk 

1991 9,0 31,6 1,8 25,0 67,4 
1992 0,5 5,0 2,4 47,0 50,4 
1993 (-31.7.93) 0,2 39,1 39,3 
Sammanlagt 9,5 36,6 4,4 111,1 157,1 

Investerings-, start- och utvecklingsbidrag till 
småföretagarverksamhet och specialjordbruk, 
inbegripet bidrag enligt lagen om främjande av 
småföretagarverksamhet på landsbygden, som 
betalas av samma årliga förslagsanslag: 

Under tiden 1.1.1987-31.7.1993 har bidrag 

År 

1987 
1988 
1989 
1990 
1991 
1992 
1993 (31.7.-93) 
Sammanlagt 

Beviljat 
milj. mk 

69,4 
112,4 
117,2 
118,0 
105,0 
78,0 
55,0 

661,0 

beviljats och betalats sammanlagt enligt följan-
de: 

Be- Be- Inne-
vilja t talat stående 

milj. mk milj. mk milj. mk 

startbidrag 286,1 203,5 82,6 
Investeringsbi-
drag 157,1 103,9 53,2 
Bidrag till små-
företagare 661,0 420,7 240,3 
Sammanlagt 1104,2 728,1 376,1 
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Gårdsbrukets utvecklingsfonds disponibla inkomster har åren 1990-93 varit följande: 

1990 
milj. mk 

lån till gårdsbruksenheter 485,4 
landsbygdsnäringslån 
köpeskillingslån 136,4 
övriga inkomster 123,0 
fondens egna inkomster 

sammanlagt 844,8 
återtagning av bundna 

medel samt obundna 
medel 131,6 

överföring från tidigare år 
egna medel sammanlagt 976,4 
överföring från 

statsbudgeten 180,0 
användning till styrning 

av produktionen 
överföring till statsverket 
överfört till de 

följande åren 
disponibla medel l 156,4 

Utvecklingen i fråga om de disponibla in
komsterna i fondens tillgångar har varit ned
åtgående redan innan bidrag har betalats ur 
fonden. 

Om förfarandet ändras så att bidragen fram
över beviljas ut fonden' kommer 1994 att vara 
det allra besvärligaste året med tanke på de 
disponibla inkomsterna för utvecklingsfondens 
investeringsutgifter. Under tidigare år har i 
synnerhet antalet beviljade startbidrag och bi
drag för småföretagarverksamhet varit betyd
ligt större än antalet bidrag som beviljats i år 
eller i fjol och än antalet bidrag som troligen 
kommer att beviljas. A v dessa bidrag är en stor 
del ännu obetalda. Eftersom antalet bidrag till 
följd av jordbrukets strukturutveckling troligen 
dock kommer att beviljas i mindre utsträckning 
än tidigare, kommer bidragens proportionella 

1991 1992 1993 1994 
milj. mk milj. mk milj. mk milj. mk 

(upp-
skatt-

(upp-
skatt-

n in g) ning) 

688,1 750,6 700,0 650,0 
0,5 4,2 19,0 41,0 

154,0 136,6 90,0 85,0 
152,6 141,1 136,0 120,0 

1025,5 l 032,5 945,0 896,0 

70,6 114,0 109,0 28,0 
100,0 81,5 

l 095,8 l 246,5 l 135,5 924,5 

-200,0 -350,0 -252,0 
-300,0 

-100 -81,5 
995,8 665,0 785,5 672,0 

andel av utgifterna att minska. Efter år 1995 
förbättras situationen i detta avseende. 

Aven om utvecklingsfondens inkomstutveck
ling kommer att vara nedåtgående är det i 
denna ekonomiska situation motiverat att ut
betalningen av bidrag överförs till fonden. 

4.2. Propositionens verkningar i fråga om orga
nisation och personal 

Propositionen har inga betydande verkning
ar i fråga om organisation och inga verkningar 
i fråga om personal. 

5. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp
drag vid jord- och skogsbruksministeriet. 



6 1993 rd - RP 205 

DETALJMOTIVERING 

1. Lagförslaget 

14, 15 och 19-21 §§. startbidrag, investe
ringsbidrag för gårdsbruksenheter, investerings
bidrag för småföretagarverksamhet, startbidrag 
och utvecklingsbidrag för småföretagarverksam
het. I var och en av dessa paragrafer konsta
teras att det bidrag som avses i paragrafen 
betalas av anslag som anvisas i statsbudgeten. 
Det föreslås att detta omnämnande slopas, 
eftersom det inte längre är meningen att medel 
för bidrag enligt landsbygdsnäringslagen skall 
anvisas i statsbudgeten. 

52 §. Användningen av utvecklingsfondens 
medel. Det föreslås att i 1 mom. tillfogas en ny 
punkt, enligt vilken utvecklingsfondens medel 

kan användas till bidrag enligt 14, 15 och 
19-21 §. 

2. Ikraftträdande 

Lagen förslås träda i kraft den i januari 
1994. Enligt det föreslagna 2 mom. i ikraftträ
delsestadgandet får av utvecklingsfondens me
del också betalas sådana bidrag som har 
beviljats med stöd av 14, 15 och 19-21 § men 
som är obetalda när lagen träder i kraft och för 
vilkas betalning anslag inte längre anvisas i 
statsbudgeten. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om ändring av landsbygdsnäringslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i landsbygdsnäringslagen av den 28 december 1990 (1295/90) 14 § 2 mom., 15 § l mom., 

19 § l mom., 20 § l mom. och 21 §, 
av dessa lagrum 19 § l mom. och 21 § sådana de lyder i lag av den 20 juli 1992 (660/92), samt 
fogas till 52§ l mom. i stället för 4 punkten, som upphävts genom nämnda lag av den 20 juli 

1992, en ny 4 punkt som följer: 

14 § 

startbidrag 

Om övriga förutsättningar för beviljande av 
startbidrag stadgas närmare genom förordning. 

15 § . 

Investeringsbidrag för gårdsbruksenheter 

Investeringsbidrag kan på de grunder som 
närmare fastställs genom förordning beviljas 
för produktiva investeringar i gårdsbruket och 
sådana investeringar i miljövård och arbetars
kydd som produktionsverksamheten förutsät
ter, till högst 60 procent av de godtagbara 
kostnaderna. Bidrag kan även beviljas för 
planeringskostnader. 

19 § 

Investeringsbidrag för små/öretagarverksamhet 

För förvärv av anläggningstillgångar som 
småföretagarverksamhet på landsbygden kräv
er och för utförande av ändrings- och förbätt
ringsarbeten på sådan egendom, för effektive
ring av miljöskyddet samt för anskaffningar i 
syfte att göra djurbeståndet mångsidigare kan 
investeringsbidrag beviljas till högst 55 procent 
av de godtagbara kostnaderna så som närmare 
stadgas genom förordning. 

20§ 

startbidrag 

Bidrag för inledande av småföretagarverk-

samhet på landsbygden kan, så som närmare 
stadgas genom förordning, beviljas till högst 55 
procent av det godtagbara sammanlagda be
loppet av löner på vilka görs förskottsinnehåll
ning och indirekta arbetskraftskostnader, vilka 
orsakas av att företaget inleder eller utvidgar 
sin verksamhet. Såsom indirekta arbetskrafts
kostnader betraktas 25 procent av nämnda 
löner. Till den del det gäller företagaren själv 
beviljas i startbidrag dock ett av lönekostna
derna oberoende belopp så som närmare stad
gas genom förordning. 

21 § 

Utvecklingsbidrag för små/öretagarverksamhet 

Bidrag för utvecklande av småföretagarverk
samhet på landsbygden kan, så som närmare 
stadgas genom förordning, beviljas till högst 75 
procent av de godtagbara kostnader som för
anleds av projekt som syftar till att utveckla 
produkter, produktionsmetoder, marknadsfö
ring och ledning av företag, av den utbildning 
som behövs inom företagen, av finansiering av 
miljöskydd eller av utredande av verksamhets
förutsättningarna för nya småföretag. 

52§ 

Användningen av utvecklingsfondens medel 

Gårdsbrukets utvecklingsfonds medel får, 
utöver vad som ovan stadgas om användningen 
av dem, användas för 

4) bidrag som avses i 14, 15 och 19-21 §§, 
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Denna lag träder i kraft den 
1993. 

A v gårdsbrukets utvecklingsfonds medel får 
dessutom betalas sådana bidrag som redan 
beviljats med stöd av 14, 15 och 19-21 §§samt 

Helsingfors den 11 oktober 1993 

lagen om befrämjande av näringsverksamhet i 
liten skala på landsbygden (1031186) samt 
statsrådets beslut om startstöd till unga odlare 
(323/90) och för vilkas betalning anslag inte 
längre anvisas i statsbudgeten. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Minister Ole Norrback 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av landsbygdsnäringslagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i landsbygdsnäringslagen av den 28 december 1990 (1295/90) 14 § 2 mom., 15 § l mom., 

19 § l mom., 20 § l mom. och 21 §, 
av dessa lagrum 19 § l mom. och 21 § sådana de lyder i lag av den 20 juli 1992 (660/92), samt 
fogas till 52 § l mom. i stället för 4 punkten, som upphävts genom nämnda lag av den 20 juli 

1992, en ny 4 punkt som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

14 § 

startbidrag 

startbidrag beviljas av anslag som anvisas i 
statsbudgeten på de grunder som närmare 
fastställs genom förordning. 

15 § 

Investeringsbidrag för gårdsbruksenheter 

På de grunder som närmare fastställs genom 
förordning och av anslag som anvisas i stats
budgeten kan investeringsbidrag beviljas för 
produktiva investeringar i gårdsbruket och 
sådana investeringar i miljövård och arbetars
kydd som produktionsverksamheten förutsät
ter, till högst 60 procent av de godtagbara 
kostnaderna. Bidrag kan även beviljas för 
planeringskostnader. 

19 § 

Investeringsbidrag för småföretagarverksamhet 

A v anslag som anvisats i statsbudgeten och så 
som närmare stadgas genom förordning kan 
investeringsbidrag beviljas till högst 55 procent 
av de godtagbara kostnaderna för förvärv av 
anläggningstillgångar som småföretagarverk
samhet på landsbygden kräver och för utför
ande av ändrings- och förbättringsarbeten på 
sådan egendom, för effektivering av miljöskyd
det samt för anskaffningar i syfte att göra 
djurbeståndet mångsidigare kan 

2 331090J 

Om övriga förutsättningar för beviljande av 
startbidrag stadgas närmare genom förordning. 

15 § 

Investeringsbidrag för gårdsbruksenheter 

Investeringsbidrag kan på de grunder som 
närmare fastställs genom förordning beviljas 
för produktiva investeringar i gårdsbruket och 
sådana investeringar i miljövård och arbetars
kydd som produktionsverksamheten förutsät
ter, till högst 60 procent av de godtagbara 
kostnaderna. Bidrag kan även beviljas för 
planeringskostnader. 

19 § 

Investeringsbidrag för småföretagOI·verksamhet 

För förvärv av anläggningstillgångar som 
småföretagarverksamhet på landsbygden kräv
er och för utförande av ändrings- och förbätt
ringsarbeten på sådan egendom, för effektive
ring av miljöskyddet samt för anskaffningar i 
syfte att göra djurbeståndet mångsidigare kan 
investeringsbidrag beviljas till högst 55 procent 
av de godtagbara kostnaderna så som närmare 
stadgas genom förordning. 
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20§ 

startbidrag 

Bidrag för inledande av småföretagarverk
samhet på landsbygden kan, så som närmare 
stadgas genom förordning, beviljas av anslag 
som anvisas i statsbudgeten till högst 55 procent 
av det godtagbara sammanlagda beloppet av 
löner på vilka görs förskottsinnehållning och 
indirekta arbetskraftskostnader, vilka orsakas 
av att företaget inleder eller utvidgar sin 
verksamhet. Såsom indirekta arbetskraftskost
nader betraktas 25 procent av nämnda löner. 
Till den del det gäller företagaren själv beviljas 
i startbidrag dock ett av lönekostnaderna obe
roende belopp så som närmare stadgas genom 
förordning. 

21 § 

Utvecklingsbidrag för små/öretagarverksamhet 

Bidrag för utvecklande av småföretagarverk
samhet på landsbygden kan, så som närmare 
stadgas genom förordning, beviljas av anslag 
som anvisas i statsbudgeten till högst 75 procent 
av de godtagbara kostnader som föranleds av 
projekt som syftar till att utveckla produkter, 
produktionsmetoder, marknadsföring och led
ning av företag, av den utbildning som behövs 
inom företagen, av finansiering av miljöskydd 
eller av utredande av verksamhetsförutsätt
ningarna för nya småföretag. 

52§ 

Användningen av utvecklingsfondens medel 

Gårdsbrukets utvecklingsfonds medel får, 
utöver vad som ovan stadgas om användningen 
av dem, användas för 

Föreslagen lydelse 

20 § 

startbidrag 

Bidrag för inledande av småföretagarverk
samhet på landsbygden kan, så som närmare 
stadgas genom förordning, beviljas till högst 55 
procent av det godtagbara sammanlagda be
loppet av löner på vilka görs förskottsinnehåll
ning och indirekta arbetskraftskostnader, vilka 
orsakas av att företaget inleder eller utvidgar 
sin verksamhet. Såsom indirekta arbetskrafts
kostnader betraktas 25 procent av nämnda 
löner. Till den del det gäller företagaren själv 
beviljas i startbidrag dock ett av lönekostna
derna oberoende belopp så som närmare stad
gas genom förordning. 

21 § 

Utvecklingsbidrag för små/öretagarverksamhet 

Bidrag för utvecklande av småföretagarverk
samhet på landsbygden kan, så som närmare 
stadgas genom förordning, beviljas till högst 75 
procent av de godtagbara kostnader som för
anleds av projekt som syftar till att utveckla 
produkter, produktionsmetoder, marknadsfö
ring och ledning av företag, av den utbildning 
som behövs inom företagen, av finansiering av 
miljöskydd eller av utredande av verksamhets
förutsättningarna för nya småföretag. 

52§ 

Användningen av utvecklingsfondens medel 

Gårdsbrukets utvecklingsfonds medel får, 
utöver vad som ovan stadgas om användningen 
av dem, användas för 

4) bidrag som avses i 14, 15 och 19-21 §§, 

Denna lag träder i kraft den 
1993. 

A v gårdsbrukets utvecklingsfonds medel får 
dessutom betalas sådana bidrag som redan be
viljats med stöd av 14, 15 och 19 - 21 § § denna 
lag samt lagen om befrämjande av närings
verksamhet i liten skala på landsbygden 
(1031186) samt statsrådets beslut om startstöd 
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till unga odlare ( 323190) och för vilkas betalning 
anslag inte längre anvisas i statsbudgeten. 




